
 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 119 
De 12 de junho de 2019 

 
 

Nomeação de médico para a função de 

confiança de Diretor Clínico-UPA’s. 

 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ 

MOCINHA”, a Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA – 

Araraquara), por sua Diretora Executiva em exercício, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização 

(PBO) e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 
R E S O L V E: 

 
I – NOMEAR o funcionário Fabio Luis Ticianeli, médico, matrícula 

nº 20205-3, cedido para a Fungota pelo Município por meio da portaria nº 

26.287 de 30 de maio de 2019, para o exercício da função de confiança de 

Diretor Clínico – UPA’s. 

 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo 

seus efeitos a partir de 22 de maio de 2019, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – 

ARARAQUARA), aos 12 (doze) dias do mês de junho do ano de 2019 (dois mil e 

dezenove). 

 

ÉLIDE MARIA INFORSATO 

Diretora Executiva em exercício 


